

設計内訳書（黒口工区）

工事名	R 7 徳土 神山川島線 神・下分黒口 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		12,121,944		
道路土工		式	1		1,140,968		
掘削工		式	1		287,330		
掘削 片切 土砂	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	180	1,229	221,220		単 1号
掘削 片切 軟岩	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	m3	10	3,475	34,750		単 2号
積込(ルーズ)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	140	224	31,360		単 3号
路体盛土工		式	1		96,238		
路体(築堤)盛土 2.5m未満	施工幅員:2.5m未満	m3	10	6,309	63,090		単 4号
路体(築堤)盛土 2.5m以上4.0m未満	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	20	766.2	15,324		単 5号
路体(築堤)盛土 4.0m以上	施工幅員:4.0m以上	m3	80	222.8	17,824		単 6号
残土処理工		式	1		757,400		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	140	3,610	505,400		単 7号
残土等処分		m3	140	1,800	252,000		単 8号

設計内訳書（黒口工区）

工事名	R 7 徳土 神山川島線 神・下分黒口 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
擁壁工		式	1		8,743,416		
作業土工		式	1		81,456		
床掘り	土質:土砂	m3	20	227.8	4,556		単 9号
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	40	1,666	66,640		単 10号
埋戻し	土質:土砂	m3	10	1,026	10,260		単 11号
場所打擁壁工		式	1		8,661,960		
コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:5m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	m3	215	27,400	5,891,000		単 12号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	170	9,718	1,652,060		単 13号
足場	安全ネット:無し	掛m2	60	3,554	213,240		単 14号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=20	m2	20	5,505	110,100		単 15号
裏込材 RC-40		m3	70	7,368	515,760		単 16号
埋戻し・間詰コンクリート		m3	5	31,930	159,650		単 17号
ペーライン		m3	5	24,030	120,150		単 18号

設計内訳書（黒口工区）

工事名	R 7 徳土 神山川島線 神・下分黒口 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		2,237,560		
工事用道路工		式	1		2,084,560		
工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	240	1,896	455,040		単 19号
工事用道路撤去		m3	240	2,086	500,640		単 20号
土のう 短期	製作・設置・撤去	袋	137	8,240	1,128,880		単 21号
交通管理工		式	1		153,000		
交通誘導警備員		人日	10	15,300	153,000		単 22号
直接工事費		式	1		12,121,944		
共通仮設		式	1		1,667,600		
共通仮設費		式	1		204,600		
技術管理費		式	1		204,600		
土質等試験費		式	1		204,600		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,463,000		

設計内訳書（黒口工区）

工事名	R 7 徳土 神山川島線 神・下分黒口 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		13,789,544		
現場管理費		式	1		4,565,000		
工事原価		式	1		18,354,544		
一般管理費等		式	1		3,780,456		
工事価格		式	1		22,135,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,213,500		
工事費計		式	1		24,348,500		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	土質等試験費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土質等試験費(一式入力)	204. 6千円	式	1		204, 600		
合計					204, 600		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削 片切 土砂	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,229
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,229	1,229		
合計						1,229		
単価						1,229	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削 片切 軟岩	土質:軟岩, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	3,475
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, 片切掘削, 有り (50,000m3未満) , 無し	m3	1	3,475	3,475		
合計						3,475		
単価						3,475	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	積込(ル-ス)	土質:土砂, 作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	224
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ス)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	224	224		
合計						224		
単価						224	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	路体(築堤)盛土 2.5m未満	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,309
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,309	6,309		
合計						6,309		
単価						6,309	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	路体(築堤)盛土 2.5m以上4.0m未満	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	766.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	766.2	766.2		
合計						766.2		
単価						766.2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	路体(築堤)盛土 4.0m以上	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	222.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	222.8	222.8		
合計						222.8		
単価						222.8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	m3	1	3,610	3,610		
合計						3,610		
単価						3,610	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800		
合計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 9号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	227.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	227.8	227.8		
合計						227.8		
単価						227.8	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 10号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1,666
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, オープンカット, 無し, 1,000m3未満, 有り(50,000m3未満), 無し	m3	1	1,666	1,666		
合計						1,666		
単価						1,666	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,026
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	1,026	1,026		
合計						1,026		
単価						1,026	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:5m,コンクリート規格:18- 8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリ	単位	m3	単位数量	1	単価	27,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	27,400	27,400		
合計						27,400		
単価						27,400	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,554
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,554	3,554		
合計						3,554		
単価						3,554	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	単位数量	1	単価	5,505
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	1	5,505	5,505		
合計						5,505		
単価						5,505	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	裏込材 RC-40		単位	m3	単位数量	1	単価	7,368
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クワッシュラン 40～0, 全ての費用	m3	1	7,368	7,368		
合計						7,368		
単価						7,368	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	埋戻・間詰コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	31,930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	1	31,930	31,930		
合計						31,930		
単価						31,930	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	ペーライン		単位	m3	単位数量	1	単価	24,030
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ペーラインコンクリート(材料費)		重力式・もたれ式擁壁, 18-8-25 (高炉)	m3	1	24,030	24,030		
合計						24,030		
単価						24,030	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	1,896
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km以下	m3	1	1,777	1,777	一ノ坂残土置き場より	
整地		敷均し(ルーズ),標準(10,000m3未満),無し	m3	1	118.6	118.6		
合計						1,895.6		
単価						1,896	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	工事用道路撤去		単位	m3	単位数量	1	単価	2,086
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	308.9	308.9		
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km以下	m3	1	1,777	1,777		
合計						2,085.9		
単価						2,086	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	土のう 短期	製作・設置・撤去	単位	袋	単位数量	1	単価	8,240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	7,324	7,324		
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	915.1	915.1		
合計						8,239.1		
単価						8,240	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	